Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021121700250

250

Nº 237, sexta-feira, 17 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO WALTER

EXTRATO DE CONTRATO Nº 344/2021

CARTA CONVITE Nº 3/2021. Contratada: J J S MENEZES EIRELI inscrita no CNPJ:
08.907.832/0001-06. Objeto: Implantação de redes de abastecimentos de água na
Comunidade Esperança, no município de Porto Walter. Objeto da Carta Convite Nº
003/2021, com valor total de R$ 156.100,80 (cento e cinquenta e seis mil, cem reais e
oitenta centavos). Vigência: 12 (doze) meses a partir da data da assinatura. As despesas
referentes ao objeto desta licitação correrão à conta do Projeto/Atividades 4.4.90.51.00 -

Obras e Instalações decorrentes de Recursos de Transferência Especial nº. 3640.0007
Jéssica Sales e Recursos Próprio. Assinam: Sebastião Nogueira de Andrade pelo
CONTRATANTE e José Jandercy de Souza Menezes pela CONTRATADA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 343/2021

CARTA CONVITE Nº 3/2021. Contratada: J J S MENEZES EIRELI inscrita no CNPJ:
08.907.832/0001-06. Objeto: Implantação de redes de abastecimentos de água na
Comunidade Novo Horizonte, no município de Porto Walter. Objeto da Carta Convite Nº
003/2021, com valor total de R$ 143.873,15 (cento e quarenta e três mil, oitocentos e
setenta e três reais e quinze centavos). Vigência: 12 (doze) meses a partir da data da
assinatura. As despesas referentes ao objeto desta licitação correrão à conta do
Projeto/Atividades 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações decorrentes de Recursos de
Transferência Especial nº. 2914.0008 Sérgio Petecão. Assinam: Sebastião Nogueira de
Andrade pelo CONTRATANTE e José Jandercy de Souza Menezes pela CONTRATADA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODRIGUES ALVES
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 23/2021. Contratada: M. D. CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ Nº 11.604.530/0001-
65. Objeto: TOMADA DE PREÇO Nº 02/2021 Homologado no dia 16 de Junho de 2021
publicado no diário oficial nº 13.064 e no diário oficial da união no dia 14 de junho de
2021 nº 109, pag: 171 com objeto: CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA NO
MUNICÍPIO DE RODRIGUES ALVES/AC, com valor global de R$ R$ 425.122,23 (Quatrocentos
e Vinte e cinco mil cento e vinte e dois reais vinte e três centavos), no âmbito do Convênio
nº 893621/2019, Proposta nº 047736/2018, Ministério da Defesa CARLHA NORTE,
Elemento de Despesa: 44.90.51.00, firmado entre a Prefeitura Municipal de Rodrigues
Alves/AC e Ministério da Defesa CARLHA NORTE. Assinam M. D. CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ
Nº 11.604.530/0001-65- CONTRATADO, JAILSON PONTES DE AMORIM - CONTRATANTE.

DESPACHO DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021

Considerando o resultado apresentado pela Comissão Permanente Municipal de
Licitação, referente à PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2021-SRP, tipo menor preço por item,
cujo objeto consiste na contratação de empresa para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA ATENDER A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RODRIGUES ALVESATRAVÉS DO PROGRAMA SAÚDE
NA ESCOLA EM CONFORMIDADE COM A PORTARIA 1857 DE 28 DE JULHO DE 2021, e
verificando que o processo encontra-se em conformidade com a Lei nº 8.666/93 e demais
normas legais, resolve: I - ADJUDICAR, nos termos da Lei de Licitação os atos praticados
pela Comissão Permanente Municipal de Licitação e HOMOLOGAR o objeto licitado, em
favor das empresas: AO SANTOS (ME) CNPJ: 15.735.524/0001-06, vencedor dos seguintes
itens: Item 4; Dispense a pedal confeccionado em aço/ferro pintado, medindo ( 17cm x
98cm), com refil de capacidade de 1(um) litro de álcool em gel, R$ 1.932,90.ACREMED
EIRELI, CNPJ: 40.005.297/0001-00, vencedor dos seguintes itens: Item 2; Mascara
descartável com prendedor nasal, caixa contendo 50 unidades de mascaras. R$ 42.400,00.
D FERREIRA FILHO EIRELI, CNPJ/MF 14.332.902/0001-30, vencedor dos seguintes itens:6;
Tapete Sanitizante medindo no mínimo ( 80 cm x 50) confeccionado em material
absorvível,, lavável de alta durabilidade , com suporte , Borda base fechada,
antivazamento, com no mínimo 20mm de profundidade e antiderrapante; R$ 23.760,00. J.
S. NUNES EIRELI, CNPJ: 40.802.993/0001-30, vencedor dos seguintes itens:3; Álcool em 70%
de 1.000 ml, caixa contendo 12 unidades. R$ 13.800,00. O F DE MELO ME, CNPJ:
04.015.438/0001-02, vencedor nos seguintes itens: Item 5; Álcool em gel de 500ml, caixa
contendo 12 unidades.; R$ 10.200,00; Item 6 Termômetro Digital, infravermelho, com
display iluminado sem contato, para aferição a distância, Utiliza pilhas 2x aaa e ou bateria
substituível, Memória de até 30 aferições. R$ 21.600,00.

JAILSON PONTES DE AMORIM
Prefeito

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Em razão da não publicação no Diário Oficial da União por motivos de falha na
internet. A Comissão de Licitação da Prefeitura de Rodrigues Alves resolve fazer a seguinte
retificação:

No Aviso de prorrogação publicado no Diário Oficial do Estado do Acre, pág. 87
de 16 de Dezembro de 2021, onde se lê: O recebimento, abertura das propostas e disputas
de preços acontecerá no dia 30/12/2021 as 08:00 horas

Lei se: O recebimento, abertura das propostas e disputas de preços acontecerá
no dia 31/12/2021 as 08:00 horas

Onde se lê: O edital e seus anexos estará à disposição dos interessados a partir
do dia 17/12/2021

Leia se: O edital e seus anexos estará à disposição dos interessados a partir do
dia 20/12/2021

Os demais apontamentos do referido aviso de prorrogação permanecem
inalterados.

Rodrigues Alves-AC, 16 de Dezembro de 2021.
NOÉ DE MELO RODRIGUES

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE TARAUACÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 40/2021

Tipo Maior percentual de desconto (para os itens do Lote I e III) e menor preço
por item (para os itens do Lote II). Objeto: Registro de Preços para Registro de Preços, por
maior percentual de desconto (para os itens do Lote I e III) e menor preço por item (para
os itens do Lote II), para aquisição conforme a demanda de combustíveis e derivados do
petróleo, destinados atender a frota de veículos próprios e alugados das Secretarias
Municipais da Prefeitura de Tarauacá, de acordo com as especificações e quantitativos
estimados constantes no Termo de Referência anexo I.

Data da Abertura: 30 de dezembro de 2021, quinta-feira, às 09h00min.
Retirada do Edital:a partir de 17/12/2021 através do e-mail:
setordelicitacoestk@gmail.com, no Endereço Eletrônico:
http://app.tce.ac.gov.br/portaldaslicitacoes/ (site do Tribunal de Contas do Estado - TCE/AC
- LICON) e no site da Prefeitura Municipal de Tarauacá/Ac -
https://www.tarauaca.ac.gov.br/licitacoes.

Tarauacá - Ac, 16 de dezembro de 2021
JANAÍNA SANTOS SILVA

Pregoeira

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 85/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO 202112010025. Fundamento Legal: caput art. 24, inciso II da Lei nº
8.666/93; Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA/AL. Contratada: JOSE RODOLFO
FONSECA ALMEIDA10023320443, Inscrita no CNPJ sob o nº 37.782.522/0001-00; Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 05 (cinco) APARELHOS DE AR-
CONDICIONADO (04 COM A POTÊNCIA DE 9.000 BTUs E 01 DE 18.000 BTUs), para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Anadia/AL.
Valor Global: R$ 9.620,00 (nove mil, seiscentos e vinte reais). Vigência: 120 (cento e vinte)
dias; Celebração: 14/12/2021; Signatários: José Celino Ribeiro de Lima e Jose Rodolfo
Fonseca Almeida.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 43/2021

Pregão Eletrônico 25/2021. Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto nº
7.892/13, Decreto Federal 10.024/2019, aplicando-se subsidiariamente a Lei Federal nº
8.666/93 e as demais normas legais correlatas; Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ANADIA/AL, inscrita no CNPJ sob o nº 12.227.351/0001-19; Fornecedora Registrada: M S
ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob o nº
28.779.013/0001-20; Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUIS I Ç ÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para atender as necessidades das Secretarias da Prefeitura
Municipal de Anadia/AL. Valor Global: R$ 60.100,20 (sessenta mil cem reais e vinte
centavos); Vigência: 12 meses; Firmado em: 14/12/2021; Signatários: José Celino Ribeiro de
Lima e David Guimarães Martin.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 37/2021

OBJETO: Obras e serviços de terraplanagem, pavimentação e drenagem de
águas pluviais nos Bairros São Luiz, Primavera e Canafístula II no município de
Arapiraca/AL. DATA/HORÁRIO: dia 17 de janeiro de 2022, às 09h00min. LOCAL: Rua
Samaritana, nº 1185, Bairro Santa Edwiges, Arapiraca/AL, CEP: 57.311-180.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: no site https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacoes

Arapiraca-AL, 16 de dezembro de 2021.
MELANIA FONTES DE DEUS LEÃO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021

Processo: 1202-012/2021. - Tipo: Menor Preço por Item. - Objeto: Registro de Preços para
futura e eventual aquisição de produtos pedagógicos e lúdicos (brinquedotecas, kits
pedagógicos/educativos) que serão utilizados na área prioritária da Educação com ênfase
no incentivo à leitura dos alunos da Educação Infantil, Ensino Fundamental e Educação
Especial para atender as creches e escolas do município de Barra de São Miguel/Al. Data
de realização: 29 de dezembro de 2021 às 14:00hs, horário de Brasília. Disponibilidade:
endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br. UASG-982711. Todas as referências de
tempo obedecerão ao horário de Brasília/DF. Informações: licitabarrasm@gmail.com.

Barra de São Miguel-AL, 16 de dezembro de 2021.
FRANCESCA LOPES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA
EXTRATO DE CONTRATO

Nº 063/2021- Processo Licitatório nº 076.2021/02- Dispensa Nº 043/2021 - Fundamentação
Legal: art. 75, inciso VIII, da Lei 14.133/21 - Contratado: CESARIOS MOVEIS E COMERCIO
LTDA (BORTOLINI LOJA DA FÁBRICA), CNPJ nº 03.016.072/0001-15 - Objeto AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS PERMANENTES PARA O COMPLEXO NUTRICIONAL- Valor do Contrato: R$
93.006,90 (noventa e três mil e seis reais e noventa centavos) - Vigência 180 (cento e
oitenta) dias.

AVISO DE AUTORIZAÇÃO

Face aos constantes nos autos do procedimento de Dispensa nº043/2021, do
município de Batalha/AL, Fundamentação Legal: art. 75, inciso VIII, da Lei 14.133/21
referente ao processo 076.2021/02 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA O
COMPLEXO NUTRICIONAL, AUTORIZO o objeto do certame, do presente processo, para que
se produzam os devidos efeitos legais, para a empresa: CESARIOS MOVEIS E COMERCIO
LTDA (BORTOLINI LOJA DA FABRICA), CNPJ nº 03.016.072/0001-15- Valor do Contrato R$
93.006,90 (noventa e três mil e seis reais e noventa centavos) - Vigência 180 (cento e
oitenta) dias.

EMILIO WAGNER FIRMINO SILVA
Secretário Municipal de Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORURIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28.01/2021

Processo: 0003698/2021.
A Secretaria Municipal de Educação de Coruripe, Estado de Alagoas, através da

Comissão Permanente de Licitação - COPEL, avisa que realizará licitação conforme resumo:
Modalidade: Pregão Eletrônico n.º - 028.01/2021; Tipo: Menor preço por item; Objeto:
Aquisição de pneus, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação de
Coruripe/AL. Data de realização: 30 de dezembro de 2021, às 09:00h, horário de Brasília.
Disponibilidade: Endereço eletrônico www.bnc.org.br; Informações: endereço eletrônico:
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes, ou através do e-mail
coruripe.suprimentosal@gmail.com.

Coruripe-AL, 15 de dezembro de 2021
PRISCILLA MAYARA SANTIAGO PADILHA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE DELMIRO GOUVEIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 066/2021. Tipo: Menor preço por lote de itens. Processo
n.º 11040020/2021. Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br. Objeto: Registro de
preço para aquisição de câmara fria para atender as necessidades do departamento de
merenda escolar. Data de realização: 29 de dezembro de 2021, às 08h00min. Informações:
cpldelmiro@outlook.com.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-17T03:38:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial